
Co to jest Świadectwo Charakterystyki Energetycznej budynku/lokalu?  
Świadectwo charakterystyki energetycznej (nazywane dalej świadectwem) to dokument, który  
określa wielkość zapotrzebowania na energię niezbędną do zaspokojenia potrzeb 

energetycznych związanych z użytkowaniem budynku lub części budynku, czyli energii na 

potrzeby ogrzewania i wentylacji, przygotowania ciepłej wody użytkowej, chłodzenia, a w 

przypadku budynków niemieszkalnych również oświetlenia. Dzięki informacjom zawartym w 

świadectwie właściciel, najemca lub użytkownik budynku może określić orientacyjne roczne 

zapotrzebowanie na energię, a tym samym koszt utrzymania związany ze zużyciem energii. 

 
Kiedy wymagane jest świadectwo charakterystyki energetycznej?  
Świadectwo trzeba przekazać nabywcy lub najemcy w momencie gdy budynek, część budynku lub  
lokal będzie: 

 zbywany na podstawie umowy sprzedaży własności,  
 zbywany na podstawie umowy sprzedaży spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu,  
 wynajęty. 

 
Oznacza to, że świadectwo sporządza się w celu przekazania go kupującemu lub najemcy, a 

więc przy okazji sprzedaży lub najmu budynku albo jego części. 

 
Kiedy nie jest wymagane świadectwo charakterystyki energetycznej?  
Świadectwo nie jest wymagane dopóty dopóki nie zaistnieje transakcja sprzedaży własności lub 

spółdzielczych własnościowych praw bądź też zawarcia nowej umowy najmu budynku lub jego 

części. 

Świadectwo nie jest wymagane przy: 
 przekształceniu prawa do lokalu ze spółdzielczego na odrębną własność,  
 ustanawianiu prawa odrębnej własności lokalu w drodze przetargu,  
 darowiźnie,  
 spadku, 
 dzierżawie i nieodpłatnym użyczeniu. 

 
Kto zleca sporządzenie świadectwa charakterystyki energetycznej?  
Sporządzenie świadectwa ma obowiązek zlecić własnym staraniem i na swój koszt: 

 właściciel budynku lub jego części w przypadku kiedy to on jest sprzedającym albo 
 

wynajmującym ten budynek lub jego części (np. mieszkania, lokale o innym charakterze), 
 osoba, której przysługuje spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu (w przypadku zbycia 

 
tego prawa lub najmu lokalu), 

 osoba, której przysługuje spółdzielcze lokatorskie prawo do lokalu (w przypadku najmu 
 

lokalu), 
 inwestor (przed złożeniem zawiadomienia o zakończeniu budowy obiektu budowlanego lub 

 
wniosku o udzielenie pozwolenia na użytkowanie).  

W przypadku gdy sprzedaż/najem dotyczy budynku, należy sporządzić świadectwo, 

natomiast jeśli sprzedaż/najem dotyczy części budynku (lokalu), należy sporządzić świadectwo 

charakterystyki energetycznej części budynku. 

Nabywca lub najemca nie mogą zrzec się prawa do otrzymania świadectwa. 
 
 



Kto jest uprawniony do wykonywania świadectwa charakterystyki energetycznej?  
Uprawnione osoby, które mogą wykonywać świadectwa, wpisane są do Centralnego Rejestru 

Osób Uprawnionych do Sporządzania świadectw charakterystyki energetycznej 

prowadzonym przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii. Dzięki niemu każdy może sprawdzić, 

czy dana osoba jest uprawniona do sporządzania świadectw charakterystyki energetycznej. 

Rejestr znajduje się na stronie:  
https://rejestrcheb.mrit.gov.pl/rejestr-uprawnionych;jsessionid=7EB4DEE35EA65FEAFB217EEF7249648C 

 
 

Jakie dokumenty potrzebne są do sporządzenia świadectwa charakterystyki energetycznej?  
1. Świadectwo części budynku może być opracowane na podstawie świadectwa budynku, a w 

przypadku braku tego świadectwa, na podstawie dokumentacji technicznej budynku. 

2. Właściciel lub zarządca budynku jest obowiązany do nieodpłatnego przekazania kopii 

świadectwa budynku, które przekazano w postaci papierowej, albo wydruku świadectwa 

budynku, które przekazano w postaci elektronicznej, a w przypadku braku tego świadectwa, 

dokumentacji technicznej budynku, o której mowa w ust. 1, właścicielowi części 

budynku lub osobie, której przysługuje spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu, lub 

osobie, której przysługuje spółdzielcze lokatorskie prawo do lokalu mieszkalnego, w 

terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia złożenia przez nich wniosku. 

 

W jakiej formie przekazuje się świadectwo charakterystyki energetycznej?  
Świadectwo przekazuje się w formie papierowej, opatrzone numerem nadanym w centralnym 

rejestrze charakterystyki energetycznej budynków oraz podpisem osoby uprawnionej. W 

przypadku sprzedaży przekazuje się oryginał świadectwa nabywcy, a w przypadku wynajmu 

przekazuje się tylko jego kopię najemcy. 

W wyniku nowelizacji przepisów świadectwo będzie można otrzymać w formie: 
 papierowej – opatrzone numerem nadanym w centralnym rejestrze charakterystyki 

 
energetycznej budynków oraz podpisem osobistym osoby uprawnionej, 

 elektronicznej – opatrzone numerem nadanym w centralnym rejestrze charakterystyki 
 

energetycznej budynków oraz kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 

zaufanym lub podpisem osobistym osoby uprawnionej. 

Fakt przekazania świadectwa, zostanie odnotowany w akcie notarialnym, natomiast w 

przypadku braku jego przekazania – notariusz pouczy zobowiązanego o konieczności 

przekazania świadectwa, a także o karze grzywny za niewywiązanie się z tego obowiązku. 

 
Jak długo świadectwo charakterystyki energetycznej jest ważne?  
Świadectwo jest ważne przez 10 lat od dnia jego sporządzenia. Świadectwa przekazane przed 

dniem wejścia w życie ustawy (28 kwietnia 2023 r.) zachowają ważność przez okres, na jaki 

zostały sporządzone. Świadectwo straciważność przed upływem tego terminu, jeżeli zostaną 

przeprowadzone roboty budowlano-instalacyjne, w wyniku których zmianie ulegnie 

charakterystyka energetyczna budynku lub części budynku (np. wymiana okien, wymiana 

źródła ciepła, docieplenie budynku itp.). 

 
Czy w informacji w reklamie o sprzedaży lub wynajmie należy podawać dane ze świadectwa charakterystyki 
energetycznej? 



 
W przypadku gdy dla budynku lub części budynku zostało sporządzone świadectwo, w ogłoszeniu lub  
reklamie dotyczących sprzedaży lub najmu budynku lub jego części należy podawać: 

 wskaźniki rocznego zapotrzebowania na energię użytkową, energię końcową, nieodnawialną energię 
pierwotną, 
 udział odnawialnych źródeł energii w rocznym zapotrzebowaniu na energię końcową,  
 jednostkową wielkość emisji CO2.. 


